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Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski zaprasza mieszkańców i gości do wspólnego świętowania
majówki.

Flaga łączy Kraków – 1 maja

1 maja odbyło się wyjątkowe wydarzenie – „Flaga łączy Kraków” – z udziałem władz miasta, na czele z
prezydentem Aleksandrem Miszalskim. Była to okazja do wyrażenia dumy, jedności i przywiązania do
symboli narodowych. O godz. 11.00 spod Bramy Floriańskiej (w rejonie Barbakanu) wyruszył uroczysty
przemarsz ze stumetrową flagą Polski, przygotowaną przez Pracownię Krawiecką Teatru Groteska.
Uczestnicy przeszli traktem królewskim na Wawel. Przemarszowi towarzyszyli muzycy Krakowskiej
Orkiestry Staromiejskiej, a wydarzenie uświetnili artyści Baletu Dworskiego Cracovia Danza.

Zwieńczeniem uroczystości było wspólne odśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego” na dziedzińcu
Wawelu – w wykonaniu kilkudziesięciu chórzystów, w tym artystów związanych z Chórem Polskiego
Radia – Lusławice pod kierownictwem Dawida Bera. Artyści zaprezentowali również wybrane pieśni
okolicznościowe.

Oprawę muzyczną przemarszu zapewnili: grupa perkusyjna Sorrir Por Favor pod kierownictwem
Andrzeja Kaczmarczyka oraz Krakowska Orkiestra Staromiejska pod kierownictwem Wiesława
Olejniczaka. W wydarzeniu wzięli udział także artyści Baletu Dworskiego Cracovia Danza pod
kierownictwem Romany Agnel, którzy uświetnili przemarsz swoją obecnością.

 

Biało-czerwona na Błoniach – 2 maja

2 maja na Błoniach powstała wyjątkowa instalacja – kontur Polski ułożony z czterech tysięcy biało-
czerwonych flag. Po zakończeniu wydarzenia Prezydent Miasta Krakowa osobiście rozdawał flagi
mieszkańcom, dziękując za wspólne świętowanie. Towarzyszyli mu harcerze.

 

W godz. 10.00–14.00 instalacja była dostępna dla odwiedzających również jako przestrzeń do
wykonywania pamiątkowych zdjęć. Na miejscu przygotowane zostały cztery specjalne instaspoty,
umożliwiające uchwycenie biało-czerwonej kompozycji w atrakcyjnej formie.

 

Patriotyczny Kraków – 3 maja

3 maja w Krakowie odbył się przejazd Tramwaju Patriotycznego, organizowany przez Centrum



Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Trasa przejazdu obejmuje m.in.: Dworzec Towarowy, ul. Długą,
Filharmonię, plac Wszystkich Świętych, Pocztę Główną oraz Teatr Słowackiego.

Tego samego dnia na Małym Rynku zaplanowano 95. Krakowską Lekcję Śpiewania „Radosna
Jutrzenka”, organizowaną przez Centrum Kultury Podgórza, która tradycyjnie zgromadzi mieszkańców
wokół wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. Na scenie wystąpią artyści Teatru Loch Camelot,
którzy poprowadzą śpiew wraz z publicznością. Organizatorzy przygotują bezpłatne śpiewniki dla
uczestników. Spotkanie będzie animował Waldemar Domański, przybliżając historyczny kontekst
utworów.

 

 

Majówka w Nowohuckim Centrum Kultury

Długi weekend majowy to także okazja do odwiedzenia Nowohuckiego Centrum Kultury, które
przygotowało szeroką ofertę wydarzeń artystycznych.

3 maja o godz. 18.00 na Scenie NCK odbędzie się tradycyjny „Koncert dla Wojtka Bellona”. Przez cały
weekend dostępne będą również liczne wystawy, w tym w Galerii Zdzisława Beksińskiego oraz Galerii
Autorskiej Jerzego Dudy-Gracza.

Na odwiedzających czekają także wystawy malarstwa i fotografii oraz przestrzenie plenerowe,
sprzyjające spacerom i kontaktowi ze sztuką.

Kraków zaprasza do wspólnego świętowania – zarówno poprzez aktywny udział w wydarzeniach
patriotycznych, jak i uczestnictwo w bogatej ofercie kulturalnej miasta.

 


